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 خلاصه

این  امروزه استفاده از مصالح ژئوسنتتيکي در فعاليت های ژئوتکنيکي به ميزان قابل ملاحظه ای رو به افزایش است. یکي از موارد اصلي كاربرد

لح شده بوسيله لایه های ژئوتکستایل مي باشد. در تحقيق حاضر به بررسي اثر تسليح خاک رس مصالح در افزایش مقاومت فشاری خاک رس مس

( پرداخته شده است. UUبوسيله لایه های ژئوتکستایل در افزایش مقاومت فشاری با استفاده از آزمایش سه محوری تحکيم نيافته زهکشي نشده )

شده و مدل دراگر پراگر اصلاح شده برای شبيه سازی رفتار تنش كرنش لایه های استفاده  ABAQUS 6.11.3جهت مدلسازی از نرم افزار 

خاک و مدل الاستيک خطي برای لایه ژئوتکستایل انتخاب گردیده است. در این پژوهش نمونه غير مسلح و نمونه های مسلح بوسيله لایه های 

ازی شده اند. در نهایت به منظور صحت سنجي نتایج از مقاله ای در همين زمينه لایه ژئوتکستایل( به وسيله نرم افزار مدل س 1و  2، 0ژئوتکستایل )

 استفاده شده و نتایج مدل سازی عددی با نتایج آزمایشگاهي كاليبره شده است.

 ، آزمایش سه محوریABAQUSخاک رس مسلح، ژئوتکستایل، نرم افزار  کلمات کلیدی:

 

 

  مقدمه .1

 
رابر تنش های فشاری، ضعف این مصالح در برابر تنش های كششي مخاطرات بسيار فراواني را در پي دارد. لذا از عليرغم مقاومت مناسب خاک در ب

های  دیرباز استفاده از مصالحي به همراه خاک جهت مقابله با تنش های كششي مطرح بوده است. استفاده از كاه جهت اختلاط با خاک یکي از نمونه

مي باشد. این تکنيک امروزه با روش های پيشرفته و مصالح مقاومتر نظير شبکه ها و  زمان های گذشتهشکل خاک در برای برطرف كردن این مبارز 

یکي از مصالح پليمری پركاربرد در تسليح تسمه های فلزی، الياف مصنوعي و مصالح پليمری انجام ميشود كه در اصطلاح خاک مسلح ناميده ميشوند. 

شند. دسته ای از ژئوسنتتيک ها كه به صورت ورقه های مصنوعي پلاستيکي كه در دو حالت بافته شده و بافته نشده توليد خاكها ژئوسنتتيک ها مي با

ن آنها ميشوند ژئوتکستایل ناميده مي شوند. از مهمترین خصوصيت های ژئوتکستایل ميتوان به خواص فوق العاده فيزیکي و مکانيکي آنها نسبت به وز

ی خاک بوسيله سوراخ شدگي اشاره كرد. پایدارساز ، نفوپپذیری پائين، مقاومت كششي بسيار بالا و مقاومت بسيار زیاد در برابرشامل استحکام بالا

  ژئوتکستایل شامل چهار عملکرد تسليح، جداسازی، فيلتراسيون و زهکشي ميباشد.

ت، استفاده از روش های عددی جهت تکميل نتایج آزمایشگاهي و از آنجا كه انجام آزمایشات همواره با مشکلات و كمبود امکانات مواجه اس

در تحقيق انجام مطالعات دقيقتر و در مقياس های واقعي برای بررسي بيشتر تاثير المان های مسلح كننده در خاک امری مناسب و قابل قبول مي باشد. 

مدلسازی آزمایش سه محوری تحکيم نيافته زهکشي نشده از نرم افزار  حاضر جهت بررسي استفاده از ژئوتکستایل در تسليح خاک رس با استفاده از

قابليت استفاده شده است. از مهمترین مزایای این نرم افزار نسبت به سایر نرم افزارهای المان محدود دیگر ميتوان به  ABAQUS 6.11.3المان محدود 

دسترسي ای نرم افزار توسط برنامه نویسي و يشرفته سه بعدی و امکان ارتقاء قابليت هدر مدلسازی و نتایج خروجي، محيط مدلسازی بسيار پ گرافيکي بالا

  به كدهای نرم افزار اشاره نمود.
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